РЕСПУБЛИКА САХА (ЯКУТИЯ)
АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

САХА РЕСПУБЛИКАТЫН
еймекеен у л у у ь а

(ОРОЙУОНА) МУНИЦИПАЛЬНАЙ
ТЭРИЛЛИИ АДМИНИСТРАЦИЯТА«ОЙМЯКОНСКИЙ УЛУС (РАЙОН)»

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ОЙМЯКОНСКИЙ УЛУС (РАЙОН)»

МКУ «УО МО «ОЙМЯКОНСКИЙ УЛУС (РАЙОН)»

от 14,03.2018
ПРИКАЗ № т Щ -

п, Усть-Нера

Об уничтожении экзаменационных материалов и
документов государственной
итоговой аттестации по образовательным программам основного
общего образования за 2017 год

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Республики Саха (Якутия) от
24.01.2018 года № 01-09/96 «Об уничтожении экзаменационных материалов и документов
государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего
образования в Республике Саха (Якутия) за 2017 г.», в целях обеспечения информационной
безопасности при хранении, использовании и уничтожении экзаменационных материалов
государственной итоговой аттестации в Республике Саха (Якутия) в 2017 году,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям общеобразовательных учреждений, на территории которых расположены пункты
проведения экзамена:

-  МБОУ «Усть-Нерская СОШ им. И.В.Хоменко» (прикреплены к ППЭ
МБОУ «УНГ» и МКВ (С)ОУ «УНВ(С)ОШ») (Петрова П.Е.);

-  МКОУ «Терютьская СОШ им. Г.А.Кривошапкина» (Николаева М .К .);
-  МБОУ «Томторская СОШ им. Н.М.Заболоцкого» (Егорова А.В.);
-  МБОУ «Оймяконская СОШ им. Н.О.Кривошапкина» (Посельская Е.Г.);
-  МКОУ «Сордоннохская СОШ им. Т.И. Скрыбыкиной» (Варламова С.И.);
-  МКОУ «Ючюгейская СОШ» (Карпова В.К.);
-  МКОУ «Артыкская СОШ» (Семенова А.А.).

1.2. Создать комиссию по уничтожению экзаменационных материалов и документов государственной
итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования за 2017 год.
1.3. Уничтожить экзаменационные материалы и документы государственной итоговой аттестации по
образовательным программам основного общего образования с оформлением соответствующего акта
(приложение «А К Т  об уничтожении материалов и документов ГИА-9»)
1.4. Приказ и акт об уничтожении экзаменационных документов государственной итоговой
аттестации по образовательным программам основного общего образования за 2017 год
предоставить до 18:00 ч. 15 марта 2017 г. в Отдел мониторинга качества образования (Адамовской
М.Н.).
2. Создать комиссию МКУ «Управление образования МО «Оймяконский улус (район)» по
уничтожению экзаменационных материалов и документов государственной итоговой аттестации по
образовательным программам основного общего образования за 2017 год в следующем составе:

-  Председатель комиссии: Шилова Н.А., начальник МКУ «УО МО»;
-  члены комиссии: Николаева Т.И., заместитель начальника; Адамовская М.Н., начальник

3. Адамовской М.Н., начальнику Отдела мониторинга качества образования МКУ «УО МО»:
3.1.На основании актов общеобразовательных учреждений об уничтожении экзаменационных
материалов и документов государственной итоговой аттестации по образовательным программам

ОМКО.

основного общего образования за 2017 оформить сводный акт об уничтожения экзаменационных
материалов и документов по Оймяконскому улусу.
3.2. В срок до 16 марта 2018 года направить копию акта об уничтожении экзаменационных
материалов за 2017 год в ГБУ «Центр мониторинга качества образования».
4. Контроль исполнения данного приказа возложить на Адамовскую М.Н.

Начальник Н.А.Шилова